
 

KISI-KISI PENILAIAN AKHIR SEMESTER (US)  
TAHUN AJARAN 2022/2023 

 
Satuan Pendidikan​ :​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Alokasi Waktu​:​ 60 menit 
Mata Pelajaran ​ :​Pendidikan Jasmani dan Olahraga Kesehatan​ ​ ​ ​ Jumlah soal​ : ​ 25 PG 
Kelas ​ :​IX ​ ​ ​  
Kurikulum ​ : K- 13 
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3.1 Memahami konsep variasi dan 
kombinasi keterampilan permainan 
bola besar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.2 Memahami konsep variasi 
dan kombinasi keterampilan 
permainan bola kecil 
 

-Sepak Bola 
 
 
 
 
-Bola voli 
 
 
 
 
 
-Bola basket 
 
 
 
-Bulu Tangkis 
 
 
 

-​ Siswa dapat  menjelaskan salah satu 
peraturan permainan sepak bola 

-​ Siswa dapat menjelaskan teknik 
dasar menendang dalam permainan 
sepak bola 

-​ Siswa dapat menjelaskan peraturan 
permainan bola voli 

-​ Siswa dapat menjelaskan teknik dasar 
permainan bola voli 

-​ Siswa dapat menyebutkan posisi 
pemain pada permainan bola voli 

-​ Siswa dapat menjelaskan teknik dasar 
bola basket 

-​ Siswa dapat menjelaskan peraturan 
permainan bola basket 

-​ Siswa dapat menyebutkan jenis pukulan 
dalam permainan bulutangkis. 

1  
      

2 
 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6 
 
7 
 
8 
 
9 
 

PG 
 

PG 
 
 

PG 
 

PG 
 

PG 
 

PG 
 

PG 
 

PG 
 
 

PG 

3 
 
3 

 
 

3 
 

3 
 
3 
 
3 

 
3 

 
3 
 
 
3 

Sukar 
  

Sedang 
 
 

Sedang 
 

Sedang 
 

Sedang 
 

Sedang 
 

Sukar  
 

Mudah 
 
 

Sedang  

L3 
 

L2 
 
 

L2 
 

L2 
 

L2 
 

L2 
 

L3 
 

L1 
 

 
L2 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.3 Memahami konsep variasi dan 
kombinasi keterampilan salah 
satu nomor atletik (jalan cepat, 
lari, lompat, dan lempar) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.4 Memahami konsep latihan bela 
diri pencak silat 
 
 
 
 

 
 
 
 
Tenis meja 
 
 
 
 
 
-Lari Sambung  
 ( Estafet ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Pencak silat 
 
 
 
 
 

-​ Siswa dapat menyebutkan cara 
perhitungan angka dalam permainan 
bulu tangkis sesuai peraturan. 

-​ Siswa dapat menyebutkan istilas ganda 
campuran dalam permainan bulu 
tangkis 

-​ Siswa dapat menjelaskan peraturan 
permainan tenis meja 

-​ Siswa dapat  menyebutkan  jumlah set 
kemenangan dalam  permainan tenis 
meja 

 
-​ Siswa dapat menyebutkan jumlah pelari 

estafet sesuai peraturan. 
-​ Siswa dapat menjelaskan teknik serah 

terma tongkat dalam lari estafet 
-​ Siswa dapat menjelaskan salah satu 

peraturan perlombaan pada nomor lari 
estafet 

-​ Siswa dapat menjelaskan sikap awalan 
pada nomor lompat jauh 

-​ Siswa dapat menjelaskan teknik tolakan 
pada nomor lompat jauh 

-​ Siswa dapat menjelaskan sikap 
mendarat  pada nomor lompat jauh 

 
 
-​ Siswa dapat menyebutkan unsur-unsur 

dalam pencak silat 
-​ Siswa dapat menjelaskan sikap pasang 

kuda-kuda dalam pencak silat 
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3.5 Memahami konsep latihan 
peningkatan derajat kebugaran 
jasmani yang terkait dengan 
kesehatan dan keterampilan, serta 
pengukuran hasilnya. 

 
 
 
 
- Kebugaran 
Jasmani  

-​ Siswa dapat  menjelaskan salah satu 
sikap pasang kuda-kuda dalam pencak 
silat  

-​ Siswa dapat menjelaskan perbedaan 
teknik hindaran dan elakan 

-​ Siswa dapat menyebutkan unsur-unsur 
kebugaran jasmani 

-​ Siswa dapat menyebutkan contoh 
latihan kecepatan untuk kebugaran 
jasmani 

-​ Siswa dapat menjel askan manfaat 
latihan squat jump dalam kebugaran 
jasmani  

-​ Siswa dapat menjelaskan pengertian 
kebugaran Jasmani 
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   Serang,     Oktober  2022 
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